PRESS RELEASE

報道関係者各位

2023 年 9 月 29 日

株式会社ルネサンス

株式会社ルネサンス（本社：東京都墨田区、代表取締役社長執行役員：岡本 利治、以下「当社」）が、”人

生100年時代を豊かにする健康のソリューションカンパニー”として参画する健康長寿産業連合会（会長：日本電信

電話株式会社 代表取締役会長 澤田 純）は、本年10月１日付けで、橋本 雅博が会長に就任することとなりま

したのでお知らせします。現会長の澤田 純は顧問に就任します。

■組織変更

【名 称】  健康長寿産業連合会

【変更日】 2023年10月1日

【新体制】

  会  長 ： 住友生命保険相互会社 取締役会長 橋本 雅博

  副会長 ： 日本電信電話株式会社 代表取締役社長 島田 明

三菱地所株式会社 代表執行役 執行役副社長 細包 憲志

TOPPANホールディングス株式会社 副社長執行役員CHRO 大久保 伸一

(同日付けで凸版印刷株式会社から社名変更)

株式会社ルネサンス 代表取締役会長執行役員 斎藤 敏一

  顧  問： 日本電信電話株式会社 代表取締役会長 澤田 純

三菱地所株式会社 特別顧問 杉山 博孝

■健康長寿産業連合会について

日本における健康長寿産業の振興を目的に、企業・業界団体が主体となった産業間交流の場として2019年10

月1日に設立いたしました。企業・業界団体が主体となった産業間交流の場をつくり、健康寿命の延伸に関する業界

の垣根を越えた活動や、官民一体となった社会的課題の解決に取り組むことで、日本における健康寿命の延伸に関

する全ての産業（健康長寿産業）の振興を図るとともに、公的医療・介護に関わるコストの適正化をめざしてまいりま

す。

以上

＜お問い合わせ先＞

■健康長寿産業連合会 事務局（株式会社ルネサンス 関野）

Email:  info@well-being100.jp  HP：https://www.well-being100.jp/

■株式会社ルネサンス 経営企画部パブリックリレーションチーム：村角（むらずみ）・原

Email：ml_pr@s-renaissance.co.jp  HP：https://www.s-renaissance.co.jp/

TEL：03-5600-7811

健康長寿産業連合会 体制変更のお知らせ

https://www.well-being100.jp/
mailto:ml_pr@s-renaissance.co.jp
https://www.s-renaissance.co.jp/